МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №18» ПОСЕЛКА ФАЗАННЫЙ

_____________ Кировского муниципального округа Ставропольского края_____________
357326, поселок Фазанный, улица Рабочая, 4

ПРИКАЗ

«12» февраля 2025 года №41-о/д

О проведении всероссийских проверочных работ и
возложении ответственности за объективность проведения
Всероссийских проверочных работ

В соответствии с приказом управления образования администрации
Кировского муниципального округа Ставропольского края «О проведении
всероссийских проверочных работ и возложении ответственности за
объективность проведения Всероссийских проверочных работ в
общеобразовательных организациях Кировского городского округа в 2025
году» от 31.01.2025г. №36, с целью организованного проведения
исследования, оценки уровня образовательных достижений обучающихся,
подготовки к государственной итоговой аттестации и качественного,
объективного проведения Всероссийских проверочных работ для
обучающихся 4-8-х, 10-х классов

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать проведение Всероссийских проверочных работ (далее -
ВПР) согласно приложения № 1.

2. Назначить школьным координатором проведения ВПР по
образовательной организации Котлову Оксану Николаевну, заместителя
директора по УВР.

3. Школьному координатору проведения ВПР Котловой Оксане
Николаевне:

3.1. Обеспечить своевременное проведение подготовительных
мероприятий для включения образовательной организации в списки участников
ВПР, в том числе, авторизацию на портале ВПР, получение инструктивных
материалов.

3.2. Организовать выполнение участниками работы. Выдать каждому
участнику код (каждому участнику - один и тот же код на все ВПР по всем
предметам). В процессе проведения работы заполнить бумажный протокол, в
котором фиксируется соответствие кода и ФИО участника.

3.3. По окончании проведения работы собрать и запечатать все комплекты,
обеспечив сохранность упакованных материалов и целостность упаковки.

3.4. В личном кабинете системы ВПР получить критерии оценивания
ответов.

3.5. Получить через личный кабинет на портале ВПР электронную форму

сбора результатов ВПР.
3.6. Передать запечатанный пакет с материалами для проверки работ в

школьную комиссию.
3.7. В присутствии наблюдателей (при наличии) вскрыть пакет с

материалами в месте проверки работ.
3.8. Заполнить форму сбора результатов выполнения ВПР, для каждого из

участников внести в форму его код, номер варианта работы и баллы за задания.
(В электронной форме сбора результатов передаются только коды участников,
ФИО не указываются. Соответствие ФИО и кода остается в образовательной
организации в виде бумажного протокола).

3.9. Загрузить форму сбора результатов в систему ВПР по графику
3.10. Скачать статистические отчеты по соответствующим предметам. С

помощью бумажного протокола установить соответствие между ФИО
участников и их результатами.

3.11. Принять меры по недопущению технических сбоев при проведении
ВПР.

3.12. Усилить контроль за объективностью проведения ВПР.
3.13.
Скачать в личном кабинете системы ВПР протокол проведения работы и

список кодов участников.
3.3. Скачать комплекты для проведения ВПР в личном кабинете системы

ВПР до дня проведения работы.
3.4. Распечатать варианты ВПР на всех участников, бумажный протокол и

коды участников в присутствии наблюдателей. Разрезать лист с кодами
участников для выдачи каждому участнику отдельного кода. Обеспечить
конфиденциальность контрольно-измерительных материалов.

3.5. Внести корректировки в единые графики оценочных процедур на
2024/2025 учебный год с учетом запланированных к проведению ВПР.

4. Рассматривать ВПР, как форму промежуточной аттестации в качестве
итоговых контрольных работ.

5. Кузьминой Алле Анатольевне, ответственной за расписание, внести
необходимые изменения в расписание занятий образовательной организации в
дни проведения ВПР.

8. Классным руководителям 4-8, 10 классов довести до сведения
родителей:

- график проведения ВПР;
- изменения в расписании занятий в дни проведения ВПР;
- результаты ВПР.

9. Всем лицам, задействованным в проведении и проверке ВПР,
обеспечить режим информационной безопасности на всех этапах.

10. На всех этапах проведения ВПР участникам и лицам, привлекаемым к
проведению и проверке работ, запрещается:

иметь при себе средства связи, фото, аудио и видеоаппаратуру, справочные
материалы, письменные заметки и иные средства хранения информации;

передвигаться по аудитории без необходимости, переговариваться,

J
совещаться;

пользоваться интернетом;
без необходимости покидать аудиторию при проведении ВНР.
11. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

МКОУ
"СОШ № 18’
п. Фазанный

1 50726410

О.И. Крышкина
Директор МКОУ «СОШ^а;
п. Фазанный

С приказом ознакомлен
Котлова О.Н//'ЛТГ
Кузьмина А.А^Ж/^
Морозова Г.М. сХ
Ридняк А.Н. Л .
Казанникова В.Ю.
Гончарова Н.В.
Тищенко А.А. <
Надиенко С.П.

Приложение № 1
к приказу МКОУ «СОШ № 18»

п. Фазанный
от 12.02.2025г. №41 -о/д

График проведения ВПР и сбора информации о результатах ВПР

Класс Предмет Дата проведения Продолжительность
4 класс Русский язык 15 апреля Один урок, не более

чем 45 минут
Математика 17 апреля Один урок, не более

чем 45 минут
Один из предметов:
окружающий мир,
литературное чтение,
иностранный (английский)
язык

22 апреля Один урок, не более
чем 45 минут

5 класс Русский язык 15 апреля Один урок, не более
чем 45 минут

Математика 17 апреля Два урока, не более
чем 45 минут каждый

Один из предметов:
история,
литература,
иностранный (английский)
язык

24 апреля Один урок, не более
чем 45 минут

Один из предметов:
география,
биология

22 апреля Два урока, не более
чем 45 минут каждый

6 класс Русский язык 17 апреля Один урок, не более
чем 45 минут

Математика 15 апреля Два урока, не более
чем 45 минут каждый

Один из предметов:
история,
обществознание,
литература,
иностранный (английский)
язык

23 апреля Один урок, не более
чем 45 минут

Один из предметов:
география,
биология

25 апреля Два урока, не более
чем 45 минут каждый

7 класс Русский язык 11 апреля Один урок, не более
чем 45 минут

Математика 18 апреля Два урока, не более

чем 45 минут каждый
Один из предметов:
история,
обществознание,
литература,
иностранный (английский)
язык

15 апреля Один урок, не более
чем 45 минут

Один из предметов:
география,
биология,
физика,
информатика

23 апреля Два урока, не более
чем 45 минут каждый

8 класс Русский язык 18 апреля Один урок, не более
чем 45 минут

Математика 11 апреля Два урока, не более
чем 45 минут каждый

Один из предметов:
история,
обществознание,
литература,
иностранный (английский)
язык

22 апреля Один урок, не более
чем 45 минут

Один из предметов:
география,
биология,
химия,
физика,
информатика

24 апреля Два урока, не более
чем 45 минут каждый

10 класс Русский язык 22 апреля Два урока, не более
чем 45 минут каждый

Математика 24 апреля Два урока, не более
чем 45 минут каждый

Два из предметов:
история,
обществознание,
география,
физика,
химия,
литература,
иностранный (английский)
язык

11 апреля
18 апреля

Два урока, не более
чем 45 минут каждый